

Paris, le 26 juin 2024 N°1931

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Nomination de Claire Cheremetinski au poste de directrice générale adjointe du Trésor

Claire Cheremetinski est nommée directrice générale adjointe du Trésor à compter du 1er juillet 2024.

Elle succède à Muriel Lacoue-Labarthe, nommée conseillère maître à la Cour des comptes.

Claire Cheremetinski était, depuis 2023, conseillère du directeur général du Trésor.

Diplômée de l'Institut d'études politiques de Paris et de l'École nationale supérieure des postes et télécommunications, administratrice de l'État, Claire Cheremetinski possède une expérience solide et diversifiée au sein du ministère de l'Économie et des Finances et dans les institutions européennes.

Elle a débuté sa carrière à la direction générale du Trésor au service des affaires multilatérales et du développement. Elle a été conseillère financière adjointe à la représentation permanente de la France auprès de l'Union européenne à Bruxelles (2005-2007). Elle a ensuite été cheffe du bureau des entreprises et intermédiaires d'assurance de la direction générale du Trésor (2007-2009).

De 2009 à 2011, Claire Cheremetinski a été cheffe du bureau de l'endettement international à la direction générale du Trésor et secrétaire générale du Club de Paris, puis sous-directrice de l'énergie de l'Agence des participations de l'État (2011-2014). Elle a ensuite été sous-directrice de la politique commerciale et de l'investissement au service des affaires multilatérales et du développement de la direction générale du Trésor (2014-2017), puis cheffe du service des affaires bilatérales et de

l'internationalisation des entreprises (2017-2020), avant de rejoindre la Représentation permanente de la France auprès de l'Union européenne à Bruxelles jusqu'en septembre 2023.



Crédit photo : Gézelin Grée @Mefsin

Contacts presse:

- Bureau de presse de Bercy : 01 53 18 33 80 presse.bercy@finances.gouv.fr
- Direction générale du Trésor : 01 44 87 73 24 presse@dgtresor.gouv.fr